平成 31 年 4月吉日

第 54回中国四国マグネトム研究会のご案内

謹啓 時下、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。

下記日程におきまして、第 54回中国四国マグネトム研究会を開催する事となりました。第 54回研究会

は「虚血性脳疾患」の内容で講師の方々に講演を依頼しております。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

日  時 ： 令和元年 6 月 1 日  10：00～12：30

会  場 ： 県立広島病院 中央棟 2 階講堂

住  所 ： 〒734-8530 広島市南区宇品神田一丁目 5 番 54 号

TEL    ： （082）254-1818（代表）

参加費  ： 500 円

司会  マツダ株式会社 マツダ病院  画像診断科 井隈 美鶴

代表世話人挨拶         10:00～ 10:05     県立広島病 院放射線診断科     波平 辰法

会員発表                    10:05～ 10:45

『非剛体画像照合を用いた拡散強調画像の歪み補正』

香川大学医学部附属病院 放射線部     小畠 巧也 先生

『当院における ASLの現状と脳虚血患者におけるルーチン＋α の撮像について』

もみのき病院 放射線科     水口 紀代美

技術講演                  10:45～ 11:20

『syngo ASL を用いた撮像技術』

シーメンスヘルスケア株式会社 アプリケーション部     真鍋 章大

休憩             11:20～ 11:30

特別講演                  11:30～ 12:30

『脳血管内治療に求められる MR画像』

県立広島病院 脳神経外科・脳血管内治療科 部長     岐浦 禎展 先生

お願い：参加を希望される方は昼食の準備のため、5月27日までにメールにてご連絡をお願い致します。

連絡先：シーメンスヘルスケア株式会社  花谷 理

    Tel : 082-577-7700 e-mail :satoru.hanatani@siemens-healthineers.com

尚、13時30分から同会場で広島県MRI勉強会を開催しますので奮ってご参加下さい。

共催）中国四国マグネトム研究会  シーメンスヘルスケア株式会社